SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO

Assessoria Jurídica
Rua Atucuri, 699, - Bairro Vila Carrão - São Paulo/SP - CEP 03411-000

Telefone: /(11) 3396-0815/0818/0819

TERMO DE ADITAMENTO

N° 022/SUB-AF/2024 AO TERMO DE CONTRATO N° 023/SUB-AF/2019

PROCESSO Nº 6030.2019/0001200-6

TERMO ADITIVO Nº 022/SUB-AF/2024 AO TERMO DE CONTRATO Nº 023/SUB-
AF/2019

REFERÊNCIA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/SMPR/COGEL/2018 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 06/SMPR/COGEL/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SUBPREFEITURA
ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA: PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
71.655.120/0001-75

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES NO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, PELO PERÍODO DE 03
(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 18/05/2024 a 17/08/2024, AINDA COM
HORÁRIO ALTERNATIVO (NOTURNO), COM REAJUSTE DE PREÇOS, EM CARÁTER
DEFINITIVO.

A Municipalidade de São Paulo, por intermédio da Subprefeitura
Aricanduva/Formosa/Carrão, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO / SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, inscrita no
cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° 05.587.519/0001-31, sediada à Rua
Atucuri, n° 699, Vila Carrão – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo senhor
SUBPREFEITO RAFAEL DIRVAN MARTINEZ MEIRA, ora
denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n°
71.655.120/0001-75, sediada à Rua Fabiano Alves, n°394, Casa 04 – Parque da Vila
Prudente – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Senhor PAULO TROISE
VOCI, Sócio Diretor, portador da cédula de identidade n° 3.XXX.747-2, inscrito no
cadastro de pessoa física sob o n° 339.XXX.468-68, a seguir designada
simplesmente CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 101585065, justificado nos documentos acostados
aos autos, através da manifestação da Supervisão de Limpeza Pública às
fls. 101184557, e da Supervisão de Finanças 101574331, bem como a anuência da
contratada às fls. 101175916, a prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo
contratual previsto no Termo de Contrato nº 023/SUB-AF/2019 (022821715), firmado
com a empresa CONTRATADA, contados a partir de 18/05/2024 a 17/08/2024, ainda
com horário alternativo (noturno), com aplicação de reajuste de preços, em caráter
definitivo, na forma da planilha demonstrativa constante às fls. 101563358, apurando
o valor total de R$ 723.645,06 (setecentos e vinte e três mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais e seis centavos) para o presente exercício. A despesa correspondente ao
presente exercício correrá por conta da dotação orçamentária nº
66.10.15.452.3005.2.705.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1, tudo em conformidade com
as Notas de Empenho nº 50.994/2024 e nº 50.999/2024, encartadas eletronicamente
sob o nº 101822915 e 101822996.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 02 (duas) vias de igual
teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

PAULO TROISE VOCI
usuário externo - Cidadão
Em 07/05/2024, às 17:18.

Rafael Dirvan Martinez Meira
Subprefeito(a)
Em 08/05/2024, às 13:46.

Maria Claudia de Oliveira Lopes Bresqui
Assessor(a) III
Em 08/05/2024, às 14:14.

Barbara Freire Mendes da Silva
Diretor(a)
Em 08/05/2024, às 14:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 101886894 e o código
CRC 4904F331.

Referência: Processo nº 6030.2019/0001200-6 SEI nº 101886894

Acessível em Libras

Recursos Assistivos

Carregando...
Desenvolvido por Hand Talk

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?4-3fuvyxu-p2nuPR9udwillIqx0DuZtt2ItArkCWu9Z_erTSbUcHMEp9Lh9SpyWeV53rIB0j62pcUeZOstJh3T6g9i6X6Ddm-n_jjGyFlvmVgKk8BhkEd5u8V8kyNhJX
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?bs88xDmcIW9RpAOXWyZli8WbpL8OC2I2Q2av9pSk0l05CV5MFM1g873B7FS2F4v_obkTjTFO4jisXQqg2VDRk6KeaFWApQMgh5ek_Jip7CuMPFj7KwcGq27BpLXMCo_f
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?B0vLWKvq-JEHsJwwVP-k9Ih-Bbi5u3b8EyP9KScw9MCLyVH2s1O-E4sv-tnh5VH1jOO213CCC34XSo71VEld-iwQhsR4PY3hG6k0KibRnGQ7tcA3bmsQMl-zp_6eZk2Q
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?o3z4lkMd4CFO645DMp2cWMkJGXJX1CVcjR6Qo2wqHwBxFAkdkY8U00P7CnTNU8m3zMlCRQfBDCTBDUbpPmNMDzOdfjpKCiAShGZTuPsDzL7PBXV281QRfni_F1rzoYO9
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Pq72GEMzZjCfxn-AP57fb_TkE_DP2OBwhIsVpa9X26zkrXBcfKIB1EhGIcTf2WLROLbHmEwm04OtQK_dmyFOFTByiI2Hripg04TFa0nUp69u7jW1k48ZbKsOARklePcU
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?QGfqB2k0ggWsWD9d1I4fPPdg1XAz7nn6zoniq5u9ZtBZWkgwLSggqY5FbSE5Z-yXdVPNmqFwA42_IAy5v5rMgmLq4NQNY-PHf34eBt3OKsnWa3MyHztEZWlCVdXYDsRz
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?oClmJz3GFaqD6CUfNYzAixlnuPUHB6VBFgWRhjLkb_SOqnaHTC2KcfMj5nLjGv3WQo2zl9ADDXDjEbL40f2xgjHPLDP8HJRzTpfD7XaD9S_ik1pkQxIVS42CJPdjTbJP
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?De7m22ZEb5RWqC-1iuJoJ8_Ywk4Y2LkvOs-IXnIQ0Zih22sdGA-5wOJIFKsTOyINdhQYN8RUjl-JVCBpVsZVRJGehyQeo2UAsO1-RXJRWA4lZm18flhHwuOekRQTCzdG

Controle de fonte

Tamanho de fonte
Padrão

Fonte
Padrão

Espaço entre linhas
Padrão

Espaço entre letras
Padrão

Auxílio de leitura

Leitor de sites
Desligado

Modo de leitura
Esse site não suporta esta ferramenta.

Máscara de leitura
Desligado

Guia de leitura
Desligado

Destaque de links
Padrão

Lupa de Conteúdo
Padrão

Controle de cor

Contraste de cores
Padrão

Saturação
Padrão

	Controle de fonte
	Auxílio de leitura
	Controle de cor